

امارت اسلامی حمله بر عبادتگاه و روحانیون در کشور ایران را محکوم کرد



ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی وی نوشته است، این امارت اسلامی در برگی کار ربطی به افغان‌ها تویتر خود نوشته که و افغانستان ندارد. امارت اسلامی حمله بر روز سه‌شنبه ۱۶ حمل فردی عبادت‌گاه و روحانیون کشور با چاقو به سه روحانی در ایران را محکوم می‌کند. حرم امام رضا حمله کرد.



نزدیک به سه هزار مهاجر افغان از ایران به وطن برگشت نمودند

به اساس گزارش آمریت امور مهاجرین نیمروز ۲ هزار و ۹۶۳ ۳۰ تن و ۶۷۲ تن مجرد بصورت داوطلب وارد کشور شده اند. به گفته منبع از آن میان ۷۴ خانواده شامل ۱۴۴ مرد و ۱۵۸ زن و همچنان ۷۰ تن مجرد شامل ۲۹۱ تن و ۱۹۷۰ تن دیگر افراد مجرد بودند که

طور اجباری و داوطلبانه از ایران به وطن برگشت نموده اند. از میان افراد مذکور ۷۰ خانواده، زن و همچنان ۷۰ تن مجرد را غرض دریافت کمک، به دفتر IOM معرفی شدند.

تاجیکستان روند بررسی درخواستی پناهندگان افغان را از سر می‌گیرد



مقام‌های تاجیکستان به متقاضیان یک کارت اعلام کرده اند که روند سرخ داده می‌شود که رسیدگی به درخواست دارند آن در تاجیکستان پناهندگی افغان‌ها در این رسماً به عنوان پناهنده کشور را از سر می‌گیرند. شناخته می‌شود. به گزارش خبرگزاری تاجیکستان پس از سقوط جمهوری؛ دولت افغانستان به دست تاجیکستان گفته که طالبان در آگوست سال روند بررسی هزاران گذشته میلادی، صدور درخواستی پناهندگی کارت‌های پناهندگی به شهروندان افغانستان را متوقف کرد. با همکاری سازمان ملل بر بنیاد معلومات سازمان متحد از سر می‌گیرد. ملل هم اکنون بیش از ۱۴ طبق قانون پناهندگی هزار پناهجوی افغان در تاجیکستان، متقاضیان تاجیکستان بسر می‌برند. پناهندگی ابتدا یک این افراد پس از سقوط کارت سبز با اعتبار سه دولت پیشین افغانستان ماهه دریافت می‌کنند و به آن کشور پناه بردند. سپس در صورت قبولی منبع: خبرگزاری جمهور درخواست پناهندگی،

یوناما بر حمایت از خبرنگاران افغانستان تاکید کرد



در دیدار مته نودسن از طالبان خواستند تا معاون یوناما روز گذشته گفتگو با رسانه ها را با ادیتوران آریانا نیوز، آغاز نمایند و به اقدامات پژواک، شمشاد، طلوع نیوز سختگیرانه پایان دهند. یوناما همچنین گفته و تلویزیون یک، بر حمایت ملل متحد از بخش رسانه ای و خبرنگاران است که آنان همچنان از طالبان خواستند تا از خبرنگاران در برابر تهدید افغانستان تاکید شد. یوناما با نشر مطلب در وبسایت خود و حفاظت نمایند. این مورد گفته که آنها



تیم ملی فوتسال افغانستان وارد بیشکک شد

تیم ملی فوتسال افغانستان دیشب به رادیو آزادی گفت برای شرکت در رقابت های که افغانستان در گروه "ب" راه یابی به جام ملت های آسیا به بیشکک، پایتخت و نیپال هم گروه است. فیروزستان رسیده است. نخستین مسابقه افغانستان در فیروز مشعوف، سخنگوی دهم ماه اپریل خواهد بود. فدراسیون فوتبال افغانستان منبع: رادیو آزادی

دیدبان حقوق بشر: یونان مهاجرین از جمله شهروندان افغانستان را با شکنجه بر می گرداند



دیدبان حقوق بشر می گوید، آنها بین سپتامبر ۲۰۲۱ تا دولت یونان مهاجرین از جمله شهروندان افغانستان را با خشونت و شکنجه مجبور به بازگشت به ترکیه می کند. طبق این گزارش، مقام های یونانی برای انجام این کار از خود مهاجرین به عنوان نیروی نیابتی استفاده می کنند. طبق گزارش دیدبان که امروز (پنجشنبه، ۱۸ حمل) منتشر شده، یونان مردانی را استخدام می کند که به نظر می رسد اصالتاً اهل کشورهای خاور میانه یا آسیای جنوبی هستند تا مهاجران را حتا برهنه مجبور به سوار بر قایق های کوچک کنند و آنها را به وسط رودخانه «اوروس» ببرند. این مردان اغلب برای پنهان کردن صورت خود از ماسک های «بالکلوا» و لباس های سیاه یا کاماندویی استفاده می کنند». دیدبان حقوق بشر این گزارش را مبتنی بر مصاحبه با ۲۶ افغان که ۲۳ نفر از آنها بین سپتامبر ۲۰۲۱ تا فروری ۲۰۲۲ در مرز زمینی یونان با ترکیه به عقب رانده شدند، نوشته است. طبق این گزارش، ۲۳ مرد، دو زن و یک پسر می گویند که پس از عبور از ترکیه به یونان، توسط مقام های یونانی یا مردانی که خودشان یونانی معرفی می کردند، بازداشت و بیش از ۲۴ ساعت بدون دسترسی اندک به غذا و آب نگهداری شده اند. این مهاجرین گفتند که مقام های یونانی آنها را در زمان های مختلف مورد ضرب و شتم قرار دادند. ۲۲ نفر از ۲۶ نفری که با آنها مصاحبه شده، گفته اند که در مقطعی، مقام های یونانی آنها را مجبور کردند که تا زیر شورت یا کاملا برهنه شوند. همه مهاجرین گفتند که مقام های یونانی، پول، تلفن همراه یا سایر وسایل آنها را نیز سرقت کردند. منبع: اطلاعات روز

چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

اما با ورود انبوه تلفن‌های هوشمند و تغییر تاکتیک شبکه‌های اجتماعی مهم وضعیت تغییر کرد. آنچه جانان زیتین، استاد حقوق دانشگاه هاروارد، اینترنت «مولد» می‌نامد - نظام باز یا گشوده‌ای که در آن هرکس می‌تواند دست به ابداعات غیرمنتظره‌ای بزند - جای خود را به اینترنتی کنترل‌شده، از بالا به پایین و همگون داد. کاربران اینترنت از فعال به منفعل تبدیل شدند؛ برای مثال، پس از این که فیسبوک «خوراک خبری» اش را به بازار عرضه کرد، کاربران دیگر در این سایت جست‌وجو نمی‌کردند بلکه بی‌وقفه در معرض جریان اطلاعات خاصی بودند که توسط الگوریتم فیسبوک انتخاب شده بود. وقتی چند شرکت خاص بازار را در اختیار گرفتند، از قدرت انحصاری خود

برای تضعیف رقبا، ردیابی کاربران در سراسر اینترنت، جمع‌آوری داده‌های انبوه و کنترل تبلیغات استفاده کردند. این داستانی تلخ اما آشناست. چنین اتفاقی پیشتر هم در تاریخ آمریکا رخ داده است. تنها چند دهه پس از نگارش دموکراسی در آمریکا به قلم توکویل، کنترل اقتصاد آمریکا به دست چند شرکت بسیار بزرگ افتاد. در پایان قرن نوزدهم، این کشور با سرمایه‌داری انحصارطلبانه، بحران مالی، نابرابری عمیق، بی‌اعتمادی به نهادها، و خشونت سیاسی مواجه بود. پس از قتل بیست‌وپنجمین رئیس‌جمهور آمریکا، ویلیام مک‌کینلی، به دست یک آنارشویست، جانشین او، تنودور روزولت، قوانین را بازنویسی کرد.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

بیش از ۶۰۰ کیلومتر خاک افغانستان به ماین ملوث

باقی مانده است



وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث حکومت سرپرست طالبان می‌گوید که نزدیک به ۶۰۶ کیلومتر مربع خاک افغانستان به ماین و مهمات انفجار ناشده ملوث باقی مانده است. ملا محمدعیاس وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث طالبان روز چهارشنبه (۱۷ حمل) در مراسم به مناسبت روز بین‌المللی آگاهی از خطرات ماین گفته است که ماین پاکی یکی از اولویت حکومت کنونی است. او افزوده است که انتظار دارد که افغانستان بزودی عاری از ماین شود. قاری نورالدین رستم‌خیل رییس انسجام و هماهنگی تطهیر ماین وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث نیز گفته که با حمایت کشورهای کمک‌کننده، تا کنون حدود سه هزار و ۳۲۳ کیلومتر مربع خاک افغانستان از وجود ماین‌ها و مهمات انفجار ناشده

پاکسازی شده؛ اما هنوز هم حدود ۶۰۶ کیلومتر مربع دیگر ملوث باقی مانده است. او گفته است که افغانستان هنوز به ادامه‌ی کمک‌های جامعه جهانی در زمینه ماین‌پاکی نیاز دارد. به گفته او، در سال ۲۰۲۱ میلادی، ۱۰۲۶ نفر بر اثر انفجار ماین‌ها و مهمات منفجرناشده کشته و یا زخمی شده‌اند. پیش از این یونیسف و صلیب سرخ از افزایش تلفات انسانی ناشی از انفجار ماین و مواد انفجاری منفجرناشده در افغانستان ابراز نگرانی کرده‌اند. این دو نهاد بین‌المللی طی گزارش جداگانه گفته‌اند که در کمتر از ۷ ماه گذشته بیش از ۳۰۰ نفر در افغانستان در نتیجه انفجار ماین و مواد انفجاری منفجرناشده کشته یا زخمی شده‌اند که اکثراً کودکان هستند.

منبع: خبرگزاری جمهور

**در پی پرتاب یک بمب دستی در
مسجد پل خستی کابل شش تن
زخم برداشتند**



به گزارش تلویزیون ملی، پولیس کابل

می‌گوید که در پی پرتاب یک بمب

دستی به داخل مسجد پل خستی

شهر کابل، شش تن زخم برداشتند.

این گزارش افزوده، خالد زدران

سخن‌گوی پولیس کابل می‌افزاید

که یک فرد مشکوک نیز در پیوند

به این رویداد بازداشت شده است.

قابل ذکر است که چند روز پیش نیز در

اثر پرتاب بمب دستی در سرای شهزاده

کابل بیش از ده‌ها تن زخم برداشتند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

رییس افغان فلم: در شش ماه گذشته چهار فلم مستند ساخته شده است



مولوی شفیع الله "جاوید افغان" رییس

افغان فلم، می‌گوید که این ریاست

درکنار سایر فعالیت‌هایش در ۶ ماه

گذشته ۴ فلم مستند ساخته است.

رییس افغان فلم در مصاحبه با خبرنگار

آژانس باخت، در رابطه به دستاورد های

افغان فلم در شش ماه گذشته معلومات

داد و گفت که با وجود مشکلات که در

روز های نخست در افغان فلم وجود داشت

با آن هم به همکاری کارمندان این

ریاست دستاورد های خوبی داشته اند.

به نقل از باخت، وی گفت: با آن که

کار افغان فلم بیشتر تولید فلم است،

ولی با استفاده از امکانات موجود

این ریاست توانسته است در رابطه به

بازسازی شاهراه سالنگ ها که یکی از

دستاورد ها در صد روز نخست پیروزی

امارت اسلامی است، فلم مستند بسازد.

به نقل از باخت، همچنان افغان فلم در مورد

فعالیت ها و دستاورد های این ریاست و

بازسازی پل منطقه کمپنی شهر کابل که کار

آن را یک شرکت ساختمانی خصوصی پیش

برده است و حدود ۳۰ میلیون افغانی هزینه

برداشت؛ فلم های مستند ساخته است.

این رسانه گفته که رییس افغان فلم اضافه

کرد که این فلم های مستند، چندی قبل

با حضور ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت

اسلامی و معین امور نشرات وزارت اطلاعات

و فرهنگ، احمدالله وثیق رییس عمومی

رادیو تلویزیون ملی و شماری از مسوولان

دولتی، درافغان فلم به نمایش گذاشته شد.

براساس این مطلب، وی گفت که کار یک

فلم مستند دیگری، در رابطه به مطالب

و جنایات امریکایی ها در محبس بگرام

که بالای زندانیان افغانان صورت گرفته

است، تکمیل شده است و این مستند

نیز عنقریب به نمایش گذاشته خواهد شد.

گفتنی است که در دوره‌ی جمهوری صحرای

کریمی ریاست افغان فلم را عهده دار بود که

با سقوط دولت قبلی کشور را ترک گفت.